

Høringssvar til budgetskitse 2023-2026.

Fra lokaludvalg Hjemmeplejen Grenaa og Anholt.

Lokaludvalget er bevidste om det stramme budget såvel i Norddjurs som på landsplan, og har følgende bemærkninger til budgetskitsen.

Fastholdelse og rekruttering:

Hjemmeplejen er voldsomt udfordret i forhold til rekruttering- og fastholdelse af især Sosu-personale. Trods mange målrettede tiltag både på enhedsniveau og Sundhed- og Omsorgs niveau, samt ansættelse af andre faggrupper, er der mangel på Sosu-uddannede medarbejdere. Det betyder manglende kontinuitet for borgerne samt ventetid og udskydelse af indsatserne, hvilket igen kan medføre usikkerhed og utilfredshed. Desuden vil det betyde et øget pres på sygeplejen ift. opfølgning, ventetid på sygepleje, forsinkelser ift. hjemtagning fra hospitaler.

For medarbejderne lægger det et pres på arbejdsmiljø og arbejdsvilkår, idet de får voksende bekymringer om ikke at leve op til kerneopgaven.

Lokaludvalget anerkender den politiske opmærksomhed på at tillade det fleksible serviceniveau. For nogle borgere betyder en stor forskel i deres dagligdag, eksempelvis reduktion af klippekort og afløsning i eget hjem; for andre knap så meget, eksempelvis reduktion af rengøringsfrekvensen.

Det er lokaludvalgets vurdering, at en langsigtet og permanent tilpasning af serviceniveauet vil give større stabilitet og forudsigelighed både for borgere og medarbejdere.

Effektiviseringsbidrag:

Hjemmeplejen ser med bekymring på effektiviseringsbidraget som stiger til 0,8% i 2024.

Det er og har været en kontinuerlig indsats at arbejde smartere, effektivisere arbejdsgange og generelt at optimere arbejdet. Imidlertid er der stigende krav til faglighed, service, digitalisering mv. Medarbejdernes kernekompetencer er rodfæstet i det nære arbejde omkring borgerne. De mange forskellige digitale systemer kræver derfor kompetent IT understøttelse inden rationalet kan skabes.

Hjemmeplejen kunne ønske, at der også blev set på tværs af enheder eller fagområder i forhold til at kunne hente effektiviseringsgevinster, eksempelvis på indkøb.

På Lokaludvalgets vegne

Anette Hjelm

formand

Mette N. Klebæk

næstformand